
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 

02.09.2020                                                                                             №69-п/1 

 

р. п. Башмаково 

 
«О проведении муниципальных мероприятий для обучающихся в 2020-2021 учебном 

году» 

В целях эффективной организации деятельности образовательных учреждений по 

реализации стратегических направлений системы образования 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить план муниципальных мероприятий для обучающихся на 2020- 

2021 учебный год (приложение). 

2. Руководителям муниципальных бюджетных, образовательных 

учреждений, ответственным за проведение мероприятий: 

2.1. Обеспечить организационно – методическое, техническое сопровождение 

мероприятий в соответствии с утвержденным планом (приложение). 

2.2. Информировать образовательные учреждения об условиях и конкретных 

сроках проведения мероприятий информационным письмом департамента образования 

не менее чем за 20 дней до даты проведения. 

3. Руководителям образовательных учреждений всех типов обеспечить 

участие педагогов, обучающихся в  муниципальных мероприятиях. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
 

 
 
 

 
Начальник Отдела образования       В. В. Токарев 
 
 
 

 



1 

 

Приложение к приказу 
начальника Отдела  образования 
Башмаковского района  от 
02.09.2020 г. № 69-п/1 

1. Повышение качества образовательного результата через внедрение компетентностно-ориентированнного подхода в практику деятельности 
образовательных организаций 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки № 
недели 

Ответственный 
специалист 
 

Ответственный 
исполнитель (МБУ) 

 Мероприятия интеллектуальной направленности  
1. Всероссийская предметная олимпиада школьников 

- школьный этап- 4-11 классы; 

- муниципальный этап - 7-11 классы; 

- региональный этап - 9-11 классы 

сентябрь- 
октябрь; 
октябрь- 
декабрь; 
январь- 
февраль 

1-4, 
1-2; 

3-4, 1-4, 
1- 3; 
2- 4, 
1-4; 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. Всероссийский конкурс сочинений (школьный и 
территориальный этапы) 

сентябрь 1-3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. Участие учащихся в дистанциионных курсах, 
Специализированных тематических сменах 
 

В течение 
года 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4. Участие учащихся в специализированных профильных 
сменах, пригласительном школьном этапе всероссийской 
олимпиады школьников всероссийского образовательного 
центра «Сириус» 

В течение 
года 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

5. Мероприятия проекта школа «Архимеда» 

В течение 
года 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

6. Областная олимпиада по избирательному праву  
(муниципальный и областной этап) 

март 3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

7. Участие в научно-практической конференции "Старт в 
науку" 

Сентябрь - 
май 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

8. Участие в онлайн уроках  финансовой грамотности 

В течение 
года 

1-5 Алиева С. Г. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 



2 

 

 

9. Международная образовательная акция «Тотальный 
диктант» 

апрель 3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

10. Муниципальный  шахматный турнир среди команд 
дошкольных образовательных организаций «Волшебная 
пешка» 

апрель, 
май 

3-4 
1 

Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

11. Всероссийский проект «Классные встречи» 
в течение 
года 

1,3/мес Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Пензенское отделение 
Российского движения 
школьников, ОУ 

12. Всероссийский проект «Теория самоуправления» 
в течение 
года 

1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Пензенское отделение 
Российского движения 
школьников, ОУ 

Мероприятия художественной и культурологической направленностей 

1. 
Мероприятия, посвященные Международному дню 
защиты детей 

июнь 1 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. 
Реализация проекта «Культурная суббота» в течение 

года 

3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. Всероссийский проект «Классные встречи» в течение 
года 

1,3/мес Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4. Всероссийский проект «Территория самоуправления» в течение 
года 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

5. Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика» 

январь- 
март 

1-4 Панова Л.Н. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

6. 
Муниципальный этап областного детского конкурса 
«Безопасный труд в моем представлении» 

март- 
апрель 

1-4 Панова Л. Н. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

7. Мероприятия, посвященные Международному дню 
защиты детей 

июнь 1 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

8. 
Муниципальное праздничное мероприятие, посвященное 
Всероссийскому Дню молодежи 

июнь 4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

9. 
Муниципальный этап Всероссийского конкурса 
«Успешная семья» 

Март-апрель 3-4 Панова Л.Н. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

10. 
Муниципальная акция «Неделя семейного чтения» апрель 1-4 Корзина Н. А. 

Руководители ОУ 
Отдел образования, ОУ 

11. 
Областной конкурс видеороликов «Позитив в кругу 
семьи» 

февраль 1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 



3 

 

 

Мероприятия патриотической нап равленности 

1. 
Праздник «День Знаний» сентябрь 

1 
Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2 Патриотическое мероприятие: 
- военно-историческая викторина «Звезда»; 
- военно-патриотическая игра «Делай как я!»; 
- конкурс рисунков «В единстве сила»; 
- конкурс театральных инсценировок «Ваш подвиг в 

сердце сохраним»; 
- конкурс военной песни «Завтра была война» 
- соревнования по стрельбе «Меткий стрелок»; 
- конкурс чтецов «Строки, опалённые войной»; 
- смотр-конкурс Знамённых групп; 
- смотр строя и песни; 
- конкурс «Пост №1»; 
- конкурс сочинений «Письмо на фронт». 

сентябрь 
октябрь 
ноябрь 
ноябрь 

декабрь 
март 
март 
апрель 
апрель 
апрель 
май 

4 
4 

3-4 

4 
3 
4 
4 
2 
2 

1,2 
2 

Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3 Мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом 

сентябрь 
1 

Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4 Муниципальные соревнования патриотических 
объединений «Школа безопасности» 

сентябрь 3-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

5. Флешмоб улица Гагарина сентябрь 3-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

6. Муниципальный  конкурс видеороликов «Память,живи!», 
Посвящённый празднованию Дня Великой Победы 

октябрь- 
февраль 

3-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

7. Выездной обучающий семинар для активистов районных 
штабов Юнармии 

сентябрь 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

8. Школьные мероприятия, посвященные Дню Конституции 
РФ. Декада правовых знаний 

ноябрь - 
декабрь 4-1 

Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 Школьные мероприятия, посвященные: 

Дню народного единства; 

Дню Неизвестного Солдата; 

Битве под Москвой; 

Дню снятия блокады Ленинграда; 
Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских 
войск в Сталинградской битве (1943 г.); 
Дню освобождения узников фашистских концлагерей 

 

 

Согласно 
календарю 
образовател
ьных 
событий 

1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

9. Участие в Параде Памяти, посвященном параду 1941 года 
в г. Куйбышеве (в составе областной группы) 

ноябрь 
2 Фирсова С. И. 

Руководители ОУ 
Отдел образования, ОУ 

10. Муниципальный  конкурс «Я- волонтер» 
(в рамках Всероссийского конкурса «Доброволец России») 

ноябрь- 
декабрь 

2 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

11. Школьные мероприятия, посвященные Дню Героев 
Отечества 

декабрь 
1-2 Фирсова С. И. 

Руководители ОУ 
Отдел образования, ОУ 

12. 
Муниципальный конкурс волонтерских объединений 
школьников "Спешите делать добро", посвященный 
Всемирному Дню добровольца 

январь 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

13. Конкурс школьных музеев март-май 1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 



4 

 

 

 

 

 

 

14. Участие во Всероссийской акции «Письмо Победы» апрель 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

15. Всероссийский исторический диктант на тему событий 
Великой Отечественной войны - «Диктант Победы» 

апрель 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

16. Муниципальная акция «Пост № 1» май 
1 

Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

17. Праздник «Последний звонок» май 3 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

18. Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк» май 1 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

МОВВПОД Юнармия 
«Волонтеры Победы» 

19. Участие во Всероссийской акции «Солдатская каша» май 1 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

МОВВПОД Юнармия , 
«Волонтеры Победы» 

20. Участие во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка» апрель- май 4,1 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

МОВВПОД Юнармия,  
«Волонтеры Победы» 

21. Мероприятия, посвященные Дню славянской 
письменности и культуры 

май 3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

22. 

Митинги памяти у памятников и памятных мест 

май 
2 

Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

23. Зачетные мероприятия учебных сборов для учащихся 10-х 
классов (юношей) 

май 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

МОВВПОД Юнармия,  
«Волонтеры Победы» 

24. Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби июнь 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

МОВВПОД Юнармия,  
«Волонтеры Победы» 

25. Праздник «Выпускной вечер» июнь 3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

26. Муниципальные  соревнования по пулевой стрельбе март 3 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

МОВВПОД Юнармия,  
«Волонтеры Победы» 

27. Акция памяти «Никто не забыт, ничто не забыто» апрель-май 1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 



5 

 

 

 

 

 

28. Месячник военно-патриотической работы «Я - патриот 
России»: 

• Уроки мужества в МБУ, посвященные Дню 
памяти о россиянах, исполнявших служебный 
долг за пределами Отечества 

• Акция «Я верю в тебя, солдат»; 
• Акция «Живые цветы на снегу»; 
• Уроки мужества в МБУ, посвященные Дню 

защитника Отечества; 
• Спартакиада «К защите Родины готовы!» 

февраль 1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 

 Мероприятия технической направленности 
1. День российской науки февраль 2, 3 Корзина Н. А. 

Руководители ОУ 
Отдел образования, ОУ 

2. Региональный этап Всероссийской Конференции «Юные 
техники и изобретатели» 

март- 
апрель 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. День космонавтики. Гагаринский урок «Космос - это мы» апрель 
2 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4. 
Муниципальное робототехническое соревнование 
«Конструкторское бюро «Лего-мастер» 

март- 
апрель 

3-4 
1-2 

Силкина В. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. Создание условий для совершенствования профильного обучения 
№ 
п/п 

Мероприятия Сроки № 
недели 

Ответственный 
специалист ДО 

Ответственный 
исполнитель (МОУ) 

1. 
Мероприятия профориентационной направленности по 
отдельному плану 

сентябрь- 
май 

1-4 Алиева С. Г. 
Руководители ОУ Отдел образования, ОУ 

2. Муниципальная ярмарка профессий ноябрь- 
декабрь 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. Муниципальный конкурс по ранней профориентации 
детей дошкольного возраста «Радуга профессий» 

февраль- 
март 

3-4 
1-2 

Силкина В. И. 
Руководители ДОУ 

Отдел образования, ОУ 

 

 



6 

 

 

3. Создание здоровьесберегающей среды, обеспечивающей функциональное развитие и сохранение здоровья обучающихся  

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки № 
недели 

Ответственный 
специалист ДО 

Ответственный 
исполнитель (МОУ) 

1. 
Мероприятия месячника гражданской защиты сентябрь- 

октябрь 
2-5 
1 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. Мероприятия месячника безопасности детей сентябрь; 
май-июнь, 
август 1-4 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. Мероприятия, посвященные профилактике сердечно-
сосудистых заболеваний (в рамках Всемирного дня сердца) 

сентябрь 1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4. Конкурс «Мы выбираем здоровье» октябрь 4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

5. Акция «Должен знать» по профилактике ВИЧ-инфекции и 
СПИД 

Ноябрь- 
декабрь 

2,3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 

6. Профилактически рейды «Родители-ЗА безопасное 
детство!» 

сентябрь - 
май 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

7. Участие во Всероссийском конкурсе социальной рекламы в 
области формирования культуры здорового и безопасного 
образа жизни обучающихся «Стиль жизни - здоровье!» 

октябрь- 
декабрь 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

8. Акция «Знать, чтобы жить» по профилактике 
табакокурения, алкоголизма, наркомании 

октябрь 1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

9. Акция «Капля жизни» по развитию донорского движения Декабрь-
апрель 

3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

10. 
Акция «За жизнь без барьеров» ноябрь- 

декабрь 

1-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

11. 
Мероприятия, посвященные профилактике сахарного 
диабета (к Всемирному дню борьбы с сахарным диабетом) 

ноябрь 
2 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

12. 
Мероприятия, посвященные профилактике заболеваний 
органов дыхания (к Международному дню отказа от 
курения) 

ноябрь 3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

13. Акция - декадник «Красная ленточка», посвященная 
Всемирному дню борьбы со СПИДом 

декабрь 1-2 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

14. Участие в областном конкурсе фоторабот «Здоровым быть 
круто!» 

февраль- 
март 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

15. Всероссийский проект «Приседайте на здоровье» февраль- 

март 
 Фирсова С.И., 

руководители ОУ 
Пензенское отделение 
Российского движения 
школьников, ОУ 

16. 
Мероприятия, посвященные Всемирному Дню здоровья апрель 

1 
Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

17. Европейская неделя иммунизации май 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 



7 

 

 

 

Мероприятия по совершенствованию организации питания и формированию культуры здорового питания  

1. 
Интегрированные уроки, внеклассные мероприятия и 
классные часы по пропаганде и обучению основам 
здорового питания 

сентябрь- 
май 

1-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. 
Школьный конкурс стенгазет, плакатов, рисунков «Как 
правильно питаться» 

сентябрь- 
май 

1-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. Школьный конкурс рефератов, сочинений, 
исследовательских работ «Питание для здоровья» 

сентябрь- 
май 

1-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4. Классные родительские собрания по пропаганде здорового 
питания 

сентябрь- 
май 

1-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

5. Общешкольные родительские собрания: 
«Школьное питание. Роль родительской общественности в 
организации питания» 

сентябрь - 
декабрь 

1-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

6. Школьная конференция «О вкусной и здоровой пище», 
«Здоровое питание в семье и в школе» 

октябрь- 
декабрь 

1-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

7. Муниципальный этап конкурса образовательных 
учреждений «Здоровое питание - здоровые дети» 

сентябрь- 
октябрь 

1-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

1. 
Районные мероприятия в рамках Всероссийской операции 
«Внимание: дети!» 

сентябрь, 
май 

1-2 
4-5 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. 
Областной конкурс методических разработок сценариев 
внеклассных мероприятий, посвященных Дню памяти 
жертв ДТП 

ноябрь 1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. Районный конкурс «Мама, папа, я - знающая ПДД семья» октябрь, 
ноябрь 

4 
1 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4. Конкурс «Безопасное колесо» районный этап апрель- май 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

Мероприятия физкультурно-спортивной направленности 

1. Участие в дне бега в рамках проведения «Кросс нации - 
2021» 

сентябрь 4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. Муниципальный этап Всероссийских соревнований 
школьников «Президентские спортивные игры» 

сентябрь- 
май 

1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. Муниципальный этап Всероссийских соревнований 
школьников «Президентские состязания» 

сентябрь- 
май 

1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4. Смотр-конкурс на лучшую организацию физкультурно-
спортивной работы в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях 
 

сентябрь - 
май 

1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 



8 

 

 

 

 

5. 
Соревнования по мини-футболу среди общеобразовательных 
учреждений 

сентябрь 3-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

6. 
Участие в фестивалях Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

сентябрь- 
май 

1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

7. Чемпионат Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» октябрь- 
ноябрь 

1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

8. Спартакиада школьников октябрь - 
май 

1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

9. Всероссийская акция «Спорт - альтернатива пагубным 
привычкам» 

декабрь 2-3 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

10. Участие в мероприятии «Лыжня России-2020» февраль 3 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

11. Всероссийский проект «Сила РДШ» февраль- 
апрель 

 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

12. Конкурс среди школьных спортивных клубов март 1-4 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

13. Спортфест РДШ май 1 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

14. Всероссийский олимпийский день июнь 3 Фирсова С. И. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4.Информатизация 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки № 
недели 

Ответственный 
специалист ДО 

Ответственный 
исполнитель (МОУ) 

1. Всероссийский урок безопасности школьников в сети 
Интернет 

октябрь 4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. 
Всероссийская акция «Урок Цифры». Тематический урок 
информатики 

октябрь- 
апрель 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

 
5.Экологическое воспитание 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки № 
недели 

Ответственный 
специалист ДО 

Ответственный 
исполнитель (МОУ) 

1. Всероссийский фестиваль энергосбережения #Вместе ярче: 
1. Фестиваль физических идей «Электро». 
2. Конкурс «Юный естествоиспытатель». 

сентябрь- 
октябрь 

1-4 

3 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. Всероссийский проект «На старт, эко-отряд!» февраль- 
апрель 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. 
Акция «Первоцвет» март- 

апрель 

1-4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

4 Участие во Всероссийской добровольческой акции «Весенняя 
неделя добра 2021» 

апрель 4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

5 
Мероприятия в рамках Дней защиты населения от 
экологической опасности 

апрель- 
июнь 

2-5 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

6 
Экологический квест «Чистый город с РДШ» апрель 2 Корзина Н. А. 

Руководители ОУ 
Отдел образования, ОУ 

 



9 

 

 

 

 

6. Развитие детского и молодежного движения 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки № 
недели 

Ответственный 
специалист ДО 

Ответственный 
исполнитель (МОУ) 

1 Совещание руководителей ВВПОД «Юнармия» сентябрь 2 Фирсова С. И., 
руководители ОУ 

МОВВПОД 
Юнармия,ОУ 

2 Выдача юнармейских удостоверений сентябрь - 
ноябрь 

1-4 Фирсова С. И., 
руководители ОУ 

МОВВПОД 
Юнармия,ОУ 

3 Всероссийский проект «Добро не уходит на каникулы» сентябрь- 
август 

1-4 Фирсова С. И., 
руководители ОУ 

МОВВПОД Юнармия, 
РДШ , ОУ 

4 Проект  «Музей РДШ» сентябрь- 
август 

1-4 Фирсова С. И., 
руководители ОУ 

РДШ,ОУ 
5 Принятие новых членов ВВПОД «Юнармия» сентябрь- 

июнь 
 Фирсова С. И., 

руководители ОУ 
МОВВПОД 
Юнармия,ОУ 

6 Районная пионерская туриада в рамках Десятилетия детства октябрь 2, 3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

7 Районный смотр-конкурс «Лучшее детское объединение» 
октябрь- 
январь 

1-4 
1-3 

Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

8 
Организация временного трудоустройства молодежи Июнь-

август 
1-4 Корзина Н. А. 

Руководители ОУ 
Отдел образования, ОУ 

9 

Работа «Дворовых отрядов». Реализация программы «Я 
выбираю» январь- 

декабрь 

1-4 Фирсова С. И., 
руководители ОУ РДШ,ОУ 

10 

Районный слет активистов РДШ апрель 1 Фирсова С. И., 
руководители ОУ 

РДШ,ОУ 

11 

Региональные слеты РДШ по приему новых членов май- 
август 

2 Фирсова С. И., 
руководители ОУ РДШ,ОУ 

 

7.Общественная составляющая в управлении образованием 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки № 
недели 

Ответственный 
специалист ДО 

Ответственный 
исполнитель (МОУ) 

1. Районный форум родителей декабрь 3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

2. Районная акция «Родитель Башмаково» февраль 4 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 

3. «Родительский университет» февраль- 
апрель 

3 Корзина Н. А. 
Руководители ОУ 

Отдел образования, ОУ 
4. Фестиваль Семейный пикник, посвященный Дню семьи, любви 

и верности  
 Корзина Н. А. 

Руководители ОУ 
Отдел образования, ОУ 

 


